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           DODATOK č. 2 k VZN č. 4/2005
                              

vypustiť:
v časti II. § 3 ods.4 v bode c časť:
ročná sadzba dane za záhrady sa v miestnej časti záhradkárska osada 
Žadovica zvyšuje na 0,90% zo základu dane.
A doplniť:
v časti II. § 3 ods.4 v bode c časť:
ročná sadzba dane za záhrady v miestnej časti záhradkárska osada Žadovica
je 0,41% zo základu dane

vypustiť: 
v časti II. § 4 ods. 4 v bode c časť:
na 8,00 Sk/m2 za stavby rekreačných a záhradkárskych chát v záhradkárskej 
osade v Žadovici, u viac podlažných budov sa sadzba dane zvyšuje za každé 

podlažie o 1,60 Sk/m2.   
A doplniť:
v časti II. § 4 ods. 4 v bode c časť:
na 5,00 Sk/m2 za stavby rekreačných a záhradkárskych chát v záhradkárskej osade 
v Žadovici, u viac podlažných budov sa sadzby dane zvyšuje za každé podlažie o 
1,60 Sk/m2.

Doplniť:
v časti II. § 6 bodom
16/ od dane sú oslobodené pozemky a stavby, alebo ich časti slúžiace na 
vzdelávanie,alebo na vedeckovýskumné účely, na vykonávanie náboženských 
obradov, vo vlastníctve verejných vysokých škôl, alebo vo vlastníctve 
štátu, v užívaní štátnych vysokých škôl, vo vlastníctve štátu v správe 
Slovenskej akadémie vied, alebo vo vlastníctve cirkví a náboženských 
spoločností registrovaných štátom, ako aj pozemky a stavby alebo ich 
časti slúžiace stredným školám, učilištiam, strediskám praktického 
vyučovania a školským zariadeniam v zriaďovateľskej pôsobnosti 
samosprávnych krajov alebo školám a školským zariadeniam v 
zriaďovateľskej pôsobnosti krajských školských úradov.
  
Doplniť:
v časti II. § 6
17/ročná sadzba dane za  pozemky, zapísané v katastri
nehnuteľnosti ako ostatné plochy,  ktoré sú na základe znaleckého posudku alebo  
iného relevalentného dokladu užívané len ako odkaliská, skládky odpadu, rokliny, 
výmole, vysoké medze s krovím alebo kamením sa znižuje na 0,25 % zo základu 
dane.



 
Doplniť:
v časti III. § 12
20/ Obec uloží pokutu fyzickej osobe najviac 500,-Sk a právnickej osobe 
najviac 5.000,- Sk a to v prípade ak poplatník neuhradí miestny poplatok 
za komunálny odpad a drobný stavebný odpad vo výške  určenej podľa § 12 
ods.8 a neuhradí tento poplatok  v termíne jeho splatnosti, a hodnoverným 
spôsobom nedoloží ako s odpadom nakladal.

V Krajnom dňa 14.12.2006

                                         Ing. Vladislav Šuster
                                         starosta obce




